'Dhà éluair éarall ar Labra Loingseach,'

Two ears of a horse hath Lavra Loingseach.

and, as often as played upon, produced the same sounds."

This is another version of the classic legend of Midas.

Keating adds that he conceives this to be rather a romantic tale, than genuine history. But it tells us this much, that the belief was, when the story was first told, that the harp was well known in this country so far back as the time of Lavra Lyngshy. It also records the remarkable fact that the ancient harp makers considered the willow to be the best wood for making a harp from; and it is curious enough, as a confirmation of this opinion, that the harp in the Museum of Trinity College, Dublin, generally but erroneously called Brian Boru's Harp, which is now the oldest instrument of that kind in Ireland and probably in Europe, is made of the wood of the willow or sallow, as stated by Bunting in his Dissertation on the Harp.

The harp and harpers are mentioned in many of our MSS., and are referred

to at various periods of our history. The following extracts from Colgan are curious and amusing :—

“ Ipse Rex Mumeniæ Ængussius cytharistas habuit optimos, qui dulciter coram eo acta heroum in carmine citharizantes canebant : qui aliquando ambulantes in plebe, quæ dicitur Muscra Thire, quæ est in regione Mumeniæ, occisi sunt ab inimicis suis, et corpora eorum abscondita sunt in quodam stagno in deserto : (quia pax firma erat in Mumenia in regno Ængussii,) et suspensa sunt cytharæ eorum in quadam arbore super ripam stagni. Et Rex Ængussius contristatus est, nesciens quid illis accidit : Et sciens S. Kieranum plenum spiritu prophetiæ, venit ad eum, ut sciret quid suis Cytharistis accidit. Factus enim Christianus noluit interrogare Magos sive Aruspices. Et ait S. Kieranus Regi ; Cytharistæ tui, Domine Rex, occisi sunt occulte et occultata sunt corpora eorum in stagno, et cytharæ eorum suspenduntur in arbore imminente stagno. Vir autem sanctus Kieranus rogatus á Rege venit cum eo ad stagnum et jejunavit ibi illo die ; expletoque jejunio, aqua in stagno arefacto non apparuit, et videntes corpora in profundo sicci lacu, pervenit S. Kieranus ad ea, coram Rege et omnibus, rogans scilicet in virtute Patris et Filii et Spiritus sancti, quasi de gravi somno illico suscitavit eos : et illi scilicet numero septem erant, et per totum mensem occisi mersi erant sub aqua, et resurgentes statim cytharas suas acceperunt, et cecinerunt dulcia carmina turbis coram Rege et Episcopo, ita ut præ suavitate musicæ multi ibi dormirent homines, et cum cæteris ipsi gloriam dederunt. Stagnum autem in quo submersi sunt, vacuum est ab illo die usque hodie sine aqua, sed tamen adhuc nomen stagni vocatur *Loch na Cruitireadh*, quod latine sonat stagnum Cytharedorum.”—Life of St. Kieran in Colgan’s A. SS., p. 460.